
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 28547/03.04.2023 (Β’ 2218) 
απόφασης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών που υπηρετούν στον Δήμο Προσοτσά-
νης για το έτος 2024.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Καστοριάς για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 98465 (1)

   Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 28547/03.04.2023 (Β’ 2218) 

απόφασης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρε-

πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αι-

ρετών και υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228), 

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94) και

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνι-
κών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με 
την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Την υπ’ αρ. 28547/03.04.2023 (Β’ 2218) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Αττικής.

4. Το υπ’ αρ. 1514681/07.12.2023 αίτημα της Περιφέ-
ρειας Αττικής, περί συμπλήρωσης της απόφασης ορι-
σμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας.

5. Το υπ’ αρ. 1410039/16.11.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής, περί 
ύπαρξης πιστώσεων.

6. Το υπ’ αρ. 1407495/16.11.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Μισθοδοσίας της Περιφέρειας Αττικής, περί της 
εκτιμώμενης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 28547/03.04.2023 (Β’ 2218) 
απόφασης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Αττικής, ως κάτωθι:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7239

79965

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.21 18:13:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79966 Τεύχος B’ 7239/21.12.2023

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Δυτικού 
Τομέα Αθηνών

1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3

Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Δυτικού 
Τομέα Αθηνών

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Δυτικού 
Τομέα Αθηνών

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών

10 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

Δ/νση Οικονομικών Π.Ε.Νοτίου 
Τομέα Αθηνών

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Πειραιώς 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Πειραιώς 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2023 της Περιφέρειας 
Αττικής ως εξής:

- Κ.Α. 0719 δαπάνη ύψους 1.755,00 €
- Κ.Α. 0721 δαπάνη ύψους 3.240,00 €
- Κ.Α. 0722 δαπάνη ύψους 6.318,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 164973 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

αιρετών που υπηρετούν στον Δήμο Προσοτσά-

νης για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Α’ 235) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορι-

σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης.

4. Τις υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (Εγκύκλιο 41) και 74895/

30.12.2010 (Εγκύκλιο 60) εγκυκλίους του Υπουργού Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017, (Α’ 110), καθώς και με τις διατάξεις του άρ-

θρου 42 του ν. 5000/2022 (Α’ 226).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79967Τεύχος B’ 7239/21.12.2023

7. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

9. Το υπ’  αρ. 26111/06.12.2023 αίτημα του Δήμου 
Προσοτσάνης, το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία στις 
6.12.2023 και έλαβε αρ. πρωτ: 161998/6.12.2023.

10. Την υπ’ αρ. 25686/30.11.2023 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Προσο-
τσάνης - Τμήμα Προϋπολογισμού, περί υπάρξεως πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών που 
υπηρετούν στον Δήμο Προσοτσάνης για το έτος 2024 
ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ανά αιρετό

1. Δήμαρχος 1 60

2.
Πρόεδρος Δημ. 

Συμβουλίου
1 60

3. Αντιδήμαρχοι 6 60

4.
Δημοτικοί 
Σύμβουλοι

18 30

α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για 
τους ως άνω αιρετούς ορίζεται μέχρι 5 (πέντε) ημέρες 
το μήνα.

β) Ειδικότερα, λόγω της φύσεως του αντικειμένου 
εργασίας των ως άνω (έκτακτες συναντήσεις, έκτακτες 
μετακινήσεις καθώς και προκαθορισμένης - μεγαλύτερης 
των πέντε ημερών), επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός 
των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο τις 12 (δώδεκα) 
ημέρες/μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα συνολικά 
ημερών ετησίως.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Προσοτσάνης οικ.
έτους 2024 ποσού 2.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τον 
ΚΑ 00/6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Αριθμ. οικ.58045 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Καστοριάς για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως τρο-
ποποιήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4487/2017 (Α’ 110).

4) Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
5) Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

6) Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7) Την υπ’ αρ. 3394/24.01.2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

8) Το υπ’ αρ. 54223/27.11.2023 έγγραφο του Δήμου 
Καστοριάς, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Καστοριάς, που υπηρετούν (με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας) στον Δήμο Καστοριάς για 
το έτος 2024, για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας ή για 
συμμετοχή σε επιμορφωτικές - ενημερωτικές συναντή-
σεις (ημερίδες, διημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια κ.λπ.), 
εκπαίδευση και μετεκπαίδευση κ.α.

9) Tην υπ’ αρ. 51141/09.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καστοριάς 
περί πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του 2024, για την κάλυψη δαπάνης που 
θα προκληθεί, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79968 Τεύχος B’ 7239/21.12.2023

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2024 για τους υπαλλήλους 

του Δήμου Καστοριάς, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ
ΕΔΡΑΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 35

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 35

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ &
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ(SOFTWARE)

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 35

ΟΔΗΓΩΝ/ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΕ 35

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 35

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 35

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 35

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 35

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 35

ΟΔΗΓΩΝ/ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΣ/
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΣ

ΠΕ 30

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 35

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ /ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79969Τεύχος B’ 7239/21.12.2023

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ /ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 30

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΤΕ 30

ΔΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/
ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ 30

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΕ 30

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΔΕ 60

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΔΕ 30

ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ 30

ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ/ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΥΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΤΕ 30

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 30

ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ
ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ 35

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟ
ΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ 30

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79970 Τεύχος B’ 7239/21.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ)

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ)

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ 50

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 30

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 30

ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ/ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/

ΠΕ 30

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ/ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΤΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79971Τεύχος B’ 7239/21.12.2023

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ/ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΔΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΓΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ 30

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ/ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
ΤΕ 30

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ/ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΤΕ 30

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΤΕ 30

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ 30

ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ 30

ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/
ΒΟΗΘΗΤΙΚ Ο ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΛΟ ΤΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΕ 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/
ΜΑΓΕΙΡΩΝ

ΔΕ 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΔΕ 30

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ 30

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΕ 30

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕ 30

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καστοριάς οικο-
νομικού έτους 2024 ως εξής:

1. Κ.Α.Ε. 00.6421.00 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών», ποσό € 15.000,00.
2. Κ.Α.Ε. 00.6423.00 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων», ποσό € 3.000,00.
3. Κ.Α.Ε. 10.6422.00 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσό € 5.000,00.
4. Κ.Α.Ε. 15.6422.00 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσό € 7.000,00.
5. Κ.Α.Ε. 15.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων προγράμματος "Βοήθεια 

στο Σπίτι", ποσό € 2.000,00.
6. Κ.Α.Ε. 20.6422.00 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσό € 2.000,00.
7. Κ.Α.Ε. 30.6422.00 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσό € 2.000,00.
8. Κ.Α.Ε. 35.6422.00 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσό € 1.000,00.
9. Κ.Α.Ε. 40.6422.00 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσό € 1.000,00.
10. Κ.Α.Ε. 45.6422.00 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσό € 1.000,00.
11. Κ.Α.Ε. 60.6422.01 «Έξοδα μετακίνησης - Εκτός έδρας (Κέντρο Κοινότητας Δ.Καστοριάς)», ποσό € 1.000,00.
12. Κ.Α.Ε.60.6422.02 «Έξοδα μετακίνησης - Εκτός έδρας (Κέντρο Συμβουλευτικής Γυναικών θυμάτων βίας Δ. 

Καστοριάς», ποσό €2.000,00.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 11 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79972 Τεύχος B’ 7239/21.12.2023

*02072392112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


